1

证券代码：600556          证券简称：慧球科技          编号：临 2016—040

广西慧球科技股份有限公司关于

上海证券交易所《关于广西慧球科技股份有限公司重大

资产重组相关进展事项的问询函》回复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

广西慧球科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 3 月 9

日收到上海证券交易所上市公司监管一部下发的上证公函【2016】0222

号《关于广西慧球科技股份有限公司重大资产重组相关进展事项的问询

函》（以下简称“问询函”）。现将贵部关注的有关问题回答如下:

问题一：本次重组相关各方在申请股票重组停牌后所开展的工作及

其进展，前述重组终止的具体原因，公司是否存在停牌不够谨慎的情形。

2016 年 1 月 19 日，上海斐讯数据通信技术有限公司（以下简称“上

海斐讯”）实际控制人拟将其控制的上海斐讯部分资产与公司进行重组，

预计资产金额在人民币 1 亿元以上。针对此次重组，上海斐讯实际控制

人计划将上海斐讯部分企业网业务及资产与公司进行重组，包括部分境

外上市公司权益（“目标资产”）。公司股票停牌后，上海斐讯积极开

展了目标资产的梳理及内部整合工作,包括：资产筛选和确定、债权债

务清理和剥离，股权关系调整、拟定交易价格和交易方式、就交易的合

规性和风险进行评估等，并积极协调各股东的意见。与此同时，公司同

行业专家结合公司实际业务情况就目标资产对公司未来业务的发展与

协同及如何增强公司盈利能力进行了论证。与上海斐讯相关管理层会同

相关中介机构就目标资产与公司进行重组事项的可行性、交易结构及交

2

易方式等关键问题进行了深入的研究论证，就相关条款进行了多次谈判。

经过论证，虽然上海斐讯认为该公司企业网业务与我公司有极强的

协同效应，所掌握的技术也位于业内前列，将目标资产重组入公司可为

公司智慧城市业务提供支撑，但经过我公司对目标资产的深入调查，认

为目标资产权属较为复杂，整合需要相当时间，对改善本公司财务状况

和增强持续盈利能力的前景不够明朗，且交易条件始终未能达成一致。

鉴于此，从保障本公司及股东整体利益的角度出发，为保证资产重组质

量，公司决定终止与上海斐讯之间的重大资产重组。

问题二：若本次公告的进展属于更换重组方和重组标的情形，你公

司应补充披露更换后的主要交易对方、交易方式、标的资产名称及其行

业等基本情况，以及重组财务顾问的选聘情况。

正如公司于2016年3月9日发布的《重大资产重组进展情况公告》

中所述，在公司与上海斐讯数据通信技术有限公司相关方就重大资产重

组事项进行论证、谈判和方案设计的过程中，公司也在与其他相关方就

重大资产重组相关事项进行接洽商谈。

目前，公司正在与上海远御电子科技有限公司（以下简称“上海远

御”）实际控制人姚上宝先生就重大资产重组相关事项进行接洽。上海

远御主营业务涉及移动互联网、移动通讯及汽车电子行业，具有良好的

发展潜力。标的资产初步定为上海远御的部分业务资产，而该部分资产

注入公司预期不会形成借壳。交易方式仍在谨慎探讨中，但尚未最终确

定，包括但不限于发行股份购买资产、现金购买、资产置换或其他重组

方式。同时，重组财务顾问的选聘工作也在积极进行中，目前尚在对各

中介机构进行评估和筛选。

问题三：请公司说明本次重组的后续工作计划及其相关时间安排。

你公司和全体董事应当本着对投资者负责的态度，抓紧推进本次重组的

各项工作，在停牌时间届满的3个月内召开董事会审议重大资产重组预

案。

3

公司目前仍在与上海远御相关方就重大资产重组相关事项进行接

洽商谈，待重大资产重组对象及标的确定并相关工作完成后，公司召开

董事会审议重大资产重组预案，及时公告并复牌。停牌期间，公司将严

格按照有关规定，及时履行信息披露义务，每五个交易日发布一次相关

事项的进展情况公告。

关于本次重大资产重组后续工作时间表如下：

1. 公司拟于三月第三周与上海远御相关方就本次重大资产重组的

具体范围进行协商确定，签署相关意向书；

2. 在签署完相关意向书后，公司拟于三月第四周落实相关中介机

构（包括财务顾问）评选选聘工作；

3. 随后相关中介机构就本次重大重组开展尽职调查、审计及评估

等相关工作；

4. 根据中介机构的工作报告，公司计划于四月第三周就重大资产

重组方案、交易内容及条款等实质性内容与交易对象进行谈判，如原则

性达成一致，将撰写更新重大资产重组预案；

5. 若上述工作进展顺利，公司计划于四月第五周（2016 年 4 月 26

日前）与交易对方签订《重组框架协议》，召开董事会审议重大资产重

组预案。

上述时间表为初步预计，公司将视重大资产重组推进进度及需求相

应调整，力争尽早完成。

特此公告！

4

广西慧球科技股份有限公司

董  事  会

二〇一六年三月十一日